
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 204 CIG Z63259259B
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  34   Del  31-10-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: GESTIONE PIATTAFORMA WEB "DISCOVER PRATI DI TIVO".
IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ritiene argomento prioritario la
valorizzazione turistica del territorio di Pietracamela;

CONSIDERATO che nell’ambito del programma di promozione e sviluppo turistico il
Comune di Pietracamela ha deciso di realizzare un portale web, parallelo al sito internet
istituzionale, per la promozione degli eventi e delle attività legate al territorio, quale
strumento di comunicazione capace di dare visibilità al patrimonio storico, culturale,
paesaggistico, alle manifestazioni organizzate ad alle strutture ricettive che si trovano
sul territorio comunale;

VERIFICATA la necessità, stante l’assenza nell’Ente di idonee professionalità, di
assicurare mediante affidamento ad un soggetto esterno la realizzazione di un portale
web dedicato al turismo con relativa app e gestione social network (Facebook, Twitter,
Instagram);

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla
legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1 comma 450, legge n. 296/2006, come modificato
dall’ articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

INDIVIDUATA tramite MEPA, la ditta WHATiF web e comunicazione con sede a
Mosciano Sant’Angelo (TE) P.IVA 02029430671 e verificata on-line la disponibilità dei
servizi e i relativi costi, e nello specifico la gestione annuale della piattaforma web
“Discover Prati di Tivo nonché la registrazione Marchio “Discover Prati di Tivo”,
Budget per Advertising, Studio Gadget, merchandising e materiale pubblicitario, da cui
risulta una trattativa pari a complessivi € 4.928,00 compreso iva al 22%, per la
realizzazione dei sevizi sopra specificati, ordine generato dal MEPA n. 732887;

RITENUTO di affidare alla società WHATiF web e comunicazione con sede a
Mosciano Sant’Angelo (TE) P.IVA 02029430671, il servizio di gestione e
implementazione del portale web turistico, gestione social network e relativa app come
sopra richiamato;

DATO ATTO altresì della sussistenza delle corrispondenti disponibilità finanziarie
sugli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2018-2020;

ACQUISITO il seguente CIG: Z63259259B;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Di dare atto che l’affidamento oggetto della presente determinazione è soggetto2.
al rispetto della Legge 13 Agosto 2010, recante il “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e che,
pertanto, l’affidatario si assume la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche;

Di provvedere, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro3.
presentazione di regolare fattura previo accertamento del servizio richiesto;

Dare atto che il presente provvedimento, diviene esecutivo, ai sensi dell’art.4.
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità
contabile apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi.

l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

Di affidare il servizio di gestione e implementazione del portale web turistico,1.
gestione social network e relativa app alla società WHATiF web e
comunicazione con sede a Mosciano Sant’Angelo (TE) P.IVA 02029430671;

Di imputare la spesa di € 4.928,00 Iva compresa sul bilancio del corrente1.
esercizio finanziario:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1053 Spese funzionamento
centro elettronico

1 3 1 3 2 19 5 2018 € 4.928,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z63259259B CUP

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 34 del 31-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 02-01-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


